visimus in navi, cum velis tumentibus  
vehitur, cum expansis palmulis labi-  
tur, et cum erigitur jugum, crucis sig-  
num est: et cum homo porrectis ma-  
nibus Deum pura mente veneratur.  
ita signo crucis aut ratio naturalis in-  
nititur, aut vestra religio formatur. il-  
lum jam velim convenire, qui initiari  
nos dicit, aut credit de caede infantis  
et sanguine. putas posse fieri, ut tam  
molle, tam parvulum corpus fata vul-  
nerum capiat? ut quisquam illum ru-  
dem sanguinem novelli, et vix dum ho-  
minis caedat, fundat, exhauriat? ne-  
mo hoc potest credere, nisi qui possit  
audere. vos enim video procreatios fili-  
os nunc feris et avibus exponere, nunc  
adstrangulatos misero mortis genere  
elidere. sunt quae in ipsis visceribus,  
medicaminibus epotis, originem futu-

ri hominis extinguant, et parricidium faciant antequam pariant. et haec utique de deorum vestrorum disciplina descendunt. nam Sāturnus filios suos non exposuit, sed voravit. merito ei in nonnullis Africae partibus a parentibus infantes immolabantur, blanditiis et osculo comprimente vagitū, ne flebilis hostia immoletur. Tauris etiam Ponticis, et Aegyptio Busiridi ritus fuit hospites immolare: et Mercurio Gallos humanas, vel inhumanas victimas caedere. Romani Graecum et Graecam, Gallum et Gallam sacrificiis viventes obruere: hodieque ab ipsis Latiaris Jupiter homicidio colitur; et quod Saturni filio dignum est, mali et noxii hominis sanguine saginatur. ipsum credo docuisse sanguinis foedare conjurare Catilinam: et Bellonam

sacrum suum haustu humani cruris  
imbuere : et comitialem morbum ho-  
minis sanguine, id est, morbo gravio-  
re, sanare. non dissimiles et qui de are-  
na feras devorant illitas et infectas  
cruore, vel membris hominis et visce-  
re faginatas. nobis homicidium nec  
videre fas, nec audire: tantumque ab  
humano sanguine cavemus, ut nec e-  
dulium pecorum in cibis sanguinem  
noverimus. et de incesto convivio fa-  
bulam grandem adversum nos daemo-  
num coitio mentita est, ut gloriam pu-  
dicitiae deformis infamiae aversione  
macularet ; ut ante exploratam veri-  
tatem homines a nobis terrore infan-  
dae opinionis averteret. sic de isto et  
tuus Fronto, non ut affirmator testi-  
monium fecit, sed convicium ut ora-  
tor aspersit. haec enim potius de vestris

gentibus nata sunt. jus est apud Persas misceri cum matribus. Aegyptiis, et Athenis cum fororibus legitima connubia. memoriae, et tragoeiae vestræ incestis gloriantur, quas vos libenter et legitis et auditis: sic et deos colitis incestos, cum matre, cum filia, cum forore conjunctos. merito igitur incestum penes vos saepe deprehenditur, semper admittitur. etiam nescientes miseri potestis in illicita proruere. dum Venerem promiscue spargitis, dum passim liberos feritis, dum etiam domi natos alienae misericordiae frequenter exponitis, necesse est in vestros recurrere, in filios inerrare. sic incesti fabulam negetis, etiam cum conscientiam non habetis. at nos pudorem non facie, sed mente praestamus. unius matrimonii vinculo libenter inhaere-